Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo que seja realizado,
o desentupimento da boca de lobo localizada
na Rua Nair Lopes Sales, em frente ao nº
185, no bairro Parque do Café I.

.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor, que seja realizado, o desentupimento da boca de lobo
localizada na Rua Nair Lopes Sales, em frente ao nº 185, no bairro Parque do Café I.

Essa solicitação se faz necessária tendo em vista que o acúmulo de sujeira tem causado mau
cheiro frequente na região, além de comprometer o escoamento adequado da água da chuva,
podendo acarretar transtornos aos moradores. A limpeza e o desentupimento da boca de lobo
são medidas importantes para garantir higiene, segurança e melhor qualidade de vida aos
cidadãos da localidade.

Ressaltamos ainda que a boca de lobo mencionada, além de entupida, está provocando o
acúmulo de água parada e mau cheiro constante, o que tem causado transtornos a um pequeno
comércio localizado exatamente em frente ao ponto, que atua na venda de alimentos. A
presença do odor desagradável, somada à água estagnada ao redor, compromete diretamente
as condições sanitárias e a imagem do estabelecimento, gerando constrangimento aos
proprietários e clientes.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa
INDICAÇÃO, para que sejam tomadas as providências necessárias.

Plenário Vereador Hélio Nemer, 02 de julho de 2025.

 PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
Q

rm
-J

20
25

-n
q8

		2025-07-02T13:06:05-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-07-07T15:48:46-0300
	Camara Municipal de Monte Mor